
1
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 20KPGU2-0012

který v souladu s ustanovením § 10a odst. (3) a (5) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními § 159 až § 170 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
uzavřely tyto smluvní strany:

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové

zástupce: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman
Královéhradeckého kraje

IČO: 70889546

DIČ: CZ70889546

bankovní spojení: 107-4153480277/0100

(dále jen „poskytovatel“)

a

Život bez bariér, z.ú.

sídlo právnické osoby: Lomená 533, 509 01 Nová Paka

zástupce právnické osoby: Jitka Fučíková, ředitelka

IČO: 26652561

bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

I.
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
(dále jen „dotační smlouva“), a to článku III. odst. (4), kterým se určuje doba realizace projektu,
a článku III. odst. (11), kterým se určuje lhůta pro předání Závěrečné zprávy o realizaci projektu:

Článek III. odst. (4) dotační smlouvy nově zní takto:

Doba realizace projektu je od 01.01.2020 do 30.06.2021. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje
projektu podle podmínek dotačního programu. Uznatelnými výdaji projektu se rozumí výdaje
uskutečněné v době od zahájení do ukončení projektu, které jsou v souladu s rozpočtem v žádosti.
Výjimku tvoří kompenzace výdajů souvisejících s rozpočtem projektu v roce podepsání smlouvy již
provedených, které si může příjemce jako kompenzaci ponechat za předpokladu souladnosti
s uznatelnými výdaji.



                                                                                                                                                               

    2  
 2 

Článek III. odst. (11) dotační smlouvy nově zní takto: 

Příjemce je povinen předat poskytovateli Závěrečnou zprávu do 30.07.2021. Za den předání 
Závěrečné zprávy se považuje den jejího odeslání prostřednictvím dotačního portálu. Přílohy 
závěrečné zprávy, které nebyly vloženy do dotačního portálu elektronicky, lze zaslat v listinné podobě. 
Do 60 kalendářních dnů od odeslání Závěrečné zprávy prostřednictvím dotačního portálu je příjemce 
povinen doručit poskytovateli listinnou podobu Závěrečné zprávy podepsanou příjemcem dotace nebo 
ji zaslat ve formátu .pdf do datové schránky poskytovatele „gcgbp3q“ (datová schránka odesílatele 
Závěrečné zprávy musí být vedena na příjemce). V Závěrečné zprávě je příjemce povinen zdůvodnit 
souvislost změn v realizaci projektu (oproti popisu realizace projektu v žádosti o dotaci) a nouzovým 
stavem vyhlášeným Vládou České republiky v souvislosti s onemocněním COVID–19 způsobeným 
novým koronavirem SARS–CoV–2, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných 
a ochranných opatření vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či ústředními orgány státní 
správy České republiky.  

 

II. 
Ostatní ustanovení dotační smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. 
Tento dodatek k dotační smlouvě je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 jsou určena pro poskytovatele 
a 1 pro příjemce. 

 
 
 
Doložka podle ustanovení § 23 odst. (1) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajská zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

O uzavření tohoto dodatku dotační smlouvy rozhodlo zastupitelstvo poskytovatele dotace na svém 
zasedání konaném dne 22.06.2020 usnesením č. ZK/29/2295/2020 a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jeho podpisu smluvními stranami. 

 

 
 
 
 
  
V  ……………….dne…..............…..                         V Hradci Králové dne ......................................... 
 
 
 
 
 
 
….………..………………………….                          ...............………………………………………. 
                    za příjemce           za poskytovatele 
 


